Zápisnica č. 11/2011

zo zasadnutia Rady pre vysielanie a retransmisiu, ktoré sa konalo v dňoch 07.06.2011 o 09:30 hod. v sídle Rady pre vysielanie a retransmisiu
Prítomní členovia Rady: podľa priložených prezenčných listín

Zapisovateľ: JUDr. Ľuboš Kukliš

Overovateľ: Mgr. Karol Haťapka
Rokovanie Rady otvoril podpredseda, ktorý oboznámil Radu s návrhom programu.

Hlasovanie o návrhu programu:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za

Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, program bol schválený.
1/ Schválenie programu, kontrola plnenia úloh

2/ Prešetrenie sťažností

Sťažnosti č. 1849/182-2011, 1849/183-2011 a 2285/200-2011





(na vysielanie programu Česko Slovenská SuperStar z dní 19.3.2011 a 20.3.2011) 

Vysielateľ: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.  


číslo licencie:  T/41
3/ Prešetrenie sťažností

Sťažnosti č. 2061/189-2011, 2111/198-2011 a 2285/200-2011





(na vysielanie programu Česko Slovenská SuperStar z dňa 2.4.2011) 

Vysielateľ: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.  


číslo licencie:  T/41
4/ Prešetrenie sťažností

Sťažnosť č. 2452/211-2011, 2453/212-2011, 2454/213-2011, 2456/215-2011 

a 2551/223-2011





(na vysielanie piesne Jebe z dní 15., 16., 18. a 20.4.2011) 

Vysielateľ: EUROPA 2, a.s.  





číslo licencie: R/105
5/ Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2068/190-2011






(na vysielanie programu Dr. Ludsky  z dňa 15. 2. 2011) 

Vysielateľ:  MAC TV s.r.o. 





číslo licencie: T/39
6/ Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2068/191-2011






(na vysielanie programu Dr. Ludsky  z dňa 17. 2. 2011) 

Vysielateľ:  MAC TV s.r.o. 





číslo licencie: T/39
7/ Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2068/194-2011






(na vysielanie programu Dr. Ludsky  z dňa 8. 3. 2011) 

Vysielateľ:  MAC TV s.r.o. 





číslo licencie: T/39
8/ Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2068/195-2011






(na vysielanie programu Dr. Ludsky  z dňa 10. 3. 2011) 

Vysielateľ:  MAC TV s.r.o. 





číslo licencie: T/39
9/ Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č.1671/177-2011






(na vysielanie programu Kapor na torte  z dňa 19. 3. 2011) 

Vysielateľ:  MAC TV s.r.o. 





číslo licencie: T/39
10/ Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2636/228/2011






(na vysielanie reklamy na FA z dňa 20.4.2011) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o. 




           
číslo licencie: TD/16
11/ Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2457/216-2011




(na vysielanie programu Bez servítky z dňa 13.4.2011) 

Vysielateľ: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.


číslo licencie: T/41
12/ Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2455/214-2011




(na vysielanie piesne Fuckin´Perfect z dňa 15.4.2011) 

Vysielateľ: EUROPA 2, a. s.





číslo licencie: R/49
13/ Prešetrenie sťažností

Sťažnosti č. 1420/139-2011; č. 1461/144-2011 až č. 1484/167-2011; č. 1486/168-2011 až č. 1488/170-2011; č. 1591/175-2011


(na vysielanie programu Televízne noviny z dňa 11.3.2011) 

Vysielateľ: MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.


číslo licencie: T/41
14/ Prešetrenie sťažností

Sťažnosti č. 2564/224-2011, 2605/225-2011, 2606/226-2011, 2611/227-2011 a 2667/230-2011
(na vysielanie programu Televízne noviny z dňa 22.3.2011, 24.3.2011, 27.3.2011) 

Vysielateľ: MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.


číslo licencie: T/41
15/ Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 1870/184-2011




(na vysielanie programu Krvavý diamant z dňa 27.2.2011) 

Vysielateľ: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.


číslo licencie: T/41
16/ Kontrolný monitoring

Správa č. 29/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z. 

(monitorované dni: 4.4., 8.4.2011)

Vysielateľ: Infoštúdio mesta Dolný Kubín, spol. s r.o.


číslo licencie: T/86 

17/ Kontrolný monitoring

Správa č. 33/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z. 

(monitorované dni:18. a 25.3.2011)

Vysielateľ: Televízia Rača, spol. s r.o., Bratislava 


číslo licencie: T/167

18/ Prešetrenie sťažnosti   

Sťažnosť č. 244/20-2011- doplnenie




(na vysielanie programu Televízne noviny z dňa 6.1.2011) 

Vysielateľ: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s.r.o.


číslo licencie: T/41
19/ SK č. 121-PLO/O-1233/2011 zo dňa 01.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 5887/437-2010)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 34 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný program/komunikáty/deň: Ratatouille/Orange Slovensko, a.s./05.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.






číslo licencie: T/39

ÚP: 10:00 hod. 

20/ SK č. 130-PLO/O-1242/2011 zo dňa 01.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 5965/440-2010)
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 34 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný program/komunikát/deň: Farmár hľadá ženu/huste.tv/10.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.






číslo licencie: T/39

ÚP: 10:00 hod. 

21/ SK č.  

· 133-PLO/O-1245/2011 zo dňa 01.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 6139/458-2010)
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 34 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný program/komunikát/deň: Panelák/Orange Slovensko, a.s./20.12.2010

· 134-PLO/O-1246/2011 zo dňa 01.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 6139/458-2010)
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 34 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný program/komunikát/deň: Panelák/T.O.P. AUTO Slovakia, a.s./20.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.






číslo licencie: T/39

ÚP: 10:00 hod. 

22/ SK č. 127-PLO/O-1239/2011 zo dňa 01.03.2010

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosti č. 5994/445-2010, 5995/446-2010, 5999/447-2010, 6053/449-2010, 6054/450-2010, 6055/451-2010, 6056/452-2010, 6073/453-2010)

(vo veci možného porušenia § 16 ods. 3 písm. l)  zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný program/deň: noviny plus – Martinka – Kleopatra z Turca/13.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.






číslo licencie: T/39

23/ SK č. 125-PLO/O-1237/2011 zo dňa 01.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z.(sťažnosti č. 5994/445-2010, 5995/446-2010, 5999/447-2010, 6053/449-2010, 6054/450-2010, 6055/451-2010, 6056/452-2010, 6073/453-2010)

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z.z.) 
Monitorovaný program/deň: Noviny plus – Martinka Kleopatra z Turca/13.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.






číslo licencie: T/39

24/ SK č. 128-PLO/O-1240/2011 zo dňa 01.03.2010

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosti č. 5994/445-2010, 5995/446-2010, 5999/447-2010, 6053/449-2010, 6054/450-2010, 6055/451-2010, 6056/452-2010, 6073/453-2010)

(vo veci možného porušenia § 19 ods. 1 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný program/deň: Noviny plus – Martinka – Kleopatra z Turca/13.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.






číslo licencie: T/39

25/ SK č. 243-PLO/O-2086/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. (sťažnosti č. 72/8-2011, 91/10-2011, 826/85-2011)

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4  zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorované komunikáty/dni:  upútavky na programy Čistič, stratené duše, Cumlikátor,Kokosy na snehu, Kráľ dobyvateľ, FLASH FORWARD, SKRYTÉ ZLOČINY,VTIERKA CASTLE, Môj partner z K-9, PROFESIONÁLI, PRVOTNÝ STRACH, GLEE, CSI: MIAMI, VTIERKA CASTLE, FLASH FORWARD/08.01.2011 a 14.02.2011

ÚK: MAC TV s.r.o.






číslo licencie: T/39

26/ SK č. 147-PLO/O-1609/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 638/31-2011)

(vo veci možného porušenia § 16 ods. 3 písm. l) zákona č. 308/2000 Z.z. 

Monitorovaný program/deň: nedodal súvislý záznam z dňa 11.01.2011
ÚK: RADIO, a.s. 






číslo licencie: R/71

27/ SK č.: 241-PLO/O-2084/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 171/14-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 16 ods. 3 písm. l)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný program/deň: nedodal súvislý záznam z dňa 13.01.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.                     


číslo licencie: T/41

28/ SK č. 138-PLO/O-1250/2011 zo dňa 01.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 203/18-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z.z.)

Monitorovaný program/deň: Televízne noviny/Zachránili odrezanú ruku/16.01.2011

ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

29/ SK č. 149-PLO/O-1612/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa  o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 134/11-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 16 ods. 3 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný program/deň: Sféry dôverné /12.01.2011
ÚK: Rozhlas a televízia Slovenska, vysielateľ na základe zákona 

30/ SK č. 146-PLO/O-1611/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 244/20-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 16 ods. 3 písm. b)  zákona č. 308/2000 Z.z.)

Monitorovaný program/dni: Televízne noviny/Zákony iba na papieri/06.01.2011

ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

31/ SK č.: 238-PLO/O-2081/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosti č. 660/34-2011, 660/35-2011, 660/36-2011, 660/37-2011, 662/39/2011, 663/40-2011, 672/41-2011, 763/42-2011, 676/43-2011, 678/45-2011, 679/46-2011, 680/47-2011, 684/48-2011, 685/49-2011, 690/52-2011, 690/53-2011, 690/54-2011, 690/55-2011, 691/56-2011, 692/57-2011, 694/59-2011, 695/60-2011, 696/61-2011, 697/62-2011, 675/64-2011, 731/65-2011, 732/66-2011, 733/67-2011, 734/68-2011, 736/70-2011, 736/71-2011, 736/72-2011, 736/73-2011, 747/76-2011, 748/77-2011, 749/78-2011, 750/79-2011, 827/86-2011, 827/87-2011, 827/88-2011, 827/89-2011, 832/92-2011, 932/97-2011, 932/98-2011, 932/99-2011, 932/100-2011, 1004/103-2011, 1004/104-2011, 1004/105-2011, 1004/106-2011, 1038/109-2011, 1038/110-2011, 1038/111-2011, 1038/112-2011, 1141/118-2011, 1141/119-2011, 1141/120-2011, 1141/121-2011, 1398/135-2011, 1399/136-2011, 1400/137-2011, 1401/138-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 16 ods. 3 písm. b)  zákona č. 308/2000 Z.z.)

Monitorovaný program/deň: Nočné Televízne noviny/Koniec štátnym potratom (Súkromníci v Bratislave si mädlia ruky)/25.01.2011

ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.                     


číslo licencie: T/41

32/ SK č.: 239-PLO/O-2082/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosti č. 660/34-2011, 660/35-2011, 660/36-2011, 660/37-2011, 662/39/2011, 663/40-2011, 672/41-2011, 763/42-2011, 676/43-2011, 678/45-2011, 679/46-2011, 680/47-2011, 684/48-2011, 685/49-2011, 690/52-2011, 690/53-2011, 690/54-2011, 690/55-2011, 691/56-2011, 692/57-2011, 694/59-2011, 695/60-2011, 696/61-2011, 697/62-2011, 675/64-2011, 731/65-2011, 732/66-2011, 733/67-2011, 734/68-2011, 736/70-2011, 736/71-2011, 736/72-2011, 736/73-2011, 747/76-2011, 748/77-2011, 749/78-2011, 750/79-2011, 827/86-2011, 827/87-2011, 827/88-2011, 827/89-2011, 832/92-2011, 932/97-2011, 932/98-2011, 932/99-2011, 932/100-2011, 1004/103-2011, 1004/104-2011, 1004/105-2011, 1004/106-2011, 1038/109-2011, 1038/110-2011, 1038/111-2011, 1038/112-2011, 1141/118-2011, 1141/119-2011, 1141/120-2011, 1141/121-2011, 1398/135-2011, 1399/136-2011, 1400/137-2011, 1401/138-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 16 ods. 3 písm. b)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný program/deň: Televízne noviny/Prestali s interupciami/25.01.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.                     


číslo licencie: T/41

33/ SK č. 148-PLO/O-1608/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 6102/455-2010)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: Nurofen pre deti Jahoda/18.12.2010
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

34/ SK č. 151-PLO/O-1614/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 6138/457-2010)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: Olynth HA/18.12.2010
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

35/ SK č. 152-PLO/O-1615/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 6138/457-2010)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/dni: Pantoloc Control/18.12.2010, 19.12.20101, 26.12.2010
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41, TD/7

36/ SK č. 153-PLO/O-1616/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 6138/457-2010)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: MIG-400/18.12.2010
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

37/ SK č. 157-PLO/O-1620/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 364/27-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/dni: Theraflu prechladnutie a chrípka/18.12.2010 a 22.01.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

38/ SK č. 158-PLO/O-1621/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 364/27-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: Muconasal plus/31.12.2010 a 22.01.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

39/ SK č. 159-PLO/O-1622/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 364/27-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: PARALEN HOT DRINK/22.01.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

40/ SK č. 160-PLO/O-1623/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 364/27-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: Voltaren Emulgel/22.01.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

41/ SK č. 161-PLO/O-1624/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 364/27-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: CELASKON LONG EFFECT/22.01.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

42/ SK č. 162-PLO/O-1625/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 364/27-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: ASPIRIN COMPLEX/22.01.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

43/ SK č. 164-PLO/O-1627/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 364/27-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: COLDREX MaxGrip Lemon/22.01.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

44/ SK č.: 244-PLO/O-2087/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č. 14/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z.
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: Otrivin Complete/07.01.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.                     


číslo licencie: TD/7

45/ SK č.: 245-PLO/O-2088/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č. 14/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z.
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: Mucosolvan Retard/07.01.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.                     


číslo licencie: TD/7

46/ SK č.: 246-PLO/O-2089/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č. 14/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z.
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: neo-angin/07.01.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.                     


číslo licencie: TD/7

47/ SK č.: 247-PLO/O-2090/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č. 14/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z.
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: Linex/13.01.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.                     


číslo licencie: T/41

48/ SK č. 272-PLO/O-2403/2011 zo dňa 12.04.2011

Doplnenie: Správa č. 16/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: Mucosolvan Mäkké pastilky/12.02.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

49/ SK č. 273-PLO/O-2404/2011 zo dňa 12.04.2011

Doplnenie: Správa č. 16/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: Panadol Baby/12.02.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

50/ SK č. 274-PLO/O-2405/2011 zo dňa 12.04.2011

Doplnenie: Správa č. 16/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: Tantum Verde/12.02.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

51/ SK č. 275-PLO/O-2406/2011 zo dňa 12.04.2011

Doplnenie: Správa č. 16/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: Mucoplant Spitzwegerich Hustensaft/12.02.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

Predkladá: PLO







Uvádza: Štibrányi
52/ SK č. 124-PLO/O-1236/2011 zo dňa 01.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosti č. 5886/435-2010, 5887/436-2010, 5888/434-2010)

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Oscillococcinum/05.12.2010 a 10.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.






číslo licencie: T/39

53/ SK č. 131-PLO/O-1243/2011 zo dňa 01.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 5965/440-2010)

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: MIG-400/10.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.






číslo licencie: T/39

54/ SK č. 136-PLO/O-1248/2011 zo dňa 01.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 6139/458-2010)

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Mucosolvan/20.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.






číslo licencie: T/39

55/ SK č.: 109-PLO/D-941/2011 zo dňa 21.02.2011

vo veci oznámenia o zmene licencie  č. T/160

ÚK: TV 5 s.r.o.  






číslo licencie: T/160

56/ SK č.: 234-PLO/D-1930/2011 zo dňa 31.03.2011

vo veci oznámenia o zmene licencie č. T/196

ÚK: AnTechNet, s.r.o. 






číslo licencie: T/196

57/ SK č.: 311-PLO/D-2661/2011 zo dňa 28.04.2011

vo veci oznámenia o zmene licencie  č. T/187

ÚK: e-Net, s.r.o. 






číslo licencie: T/187

58/ SK č.: 76-PLO/D-598/2011 zo dňa 07.02.2011

vo veci oznámenia o zmene registrácie retransmisie č. TKR/95

ÚK: Ozarea – news, spol. s r.o.  




číslo registrácie: TKR/95

59/ SK č.: 316-PLO/D-2239/2011 zo dňa 08.04.2011

vo veci oznámenia o zmene registrácie retransmisie č. TKR/208

ÚK: MsBP Servis, s.r.o. 



          

číslo registrácie: TKR/208

60/ SK č.: 260-PLO/D-2233/2011 zo dňa 08.04.2011

vo veci oznámenia o zmene registrácie retransmisie č. TKR/180

ÚK: TERMOBYT R, spol. s r.o. 




číslo registrácie: TKR/180

61/ SK č.: 286-PLO/D-2472/2011 zo dňa 19.04.2011

vo veci oznámenia o zmene registrácie retransmisie č. TKR/170

ÚK: BSS, s.r.o. 

 




číslo registrácie: TKR/170

62/ SK č.: 328-PLO/D-2168/2011 zo dňa 19.04.2011

vo veci oznámenia o zmene registrácie retransmisie č. TKR/176

ÚK: BENET, s.r.o. 






číslo registrácie: TKR/176

63/ SK č.: 325-PLO/D-2530/2011 zo dňa 20.04.2011

vo veci oznámenia o zmene registrácie retransmisie č. TKR/299

ÚK: Prvá Bánovská Informačná  spol. s r.o.



číslo registrácie: TKR/299

64/ SK č.: 326-PLO/D-2532/2011 zo dňa 20.04.2011

vo veci oznámenia o zmene registrácie retransmisie č. TKR/155

ÚK: KTR s.r.o.







číslo registrácie: TKR/155

65/ SK č.: 312-PLO/D-2748/2011 zo dňa 02.05.2011

vo veci oznámenia o zmene registrácie retransmisie č. TKR/177

ÚK: BYTENERG spol. s r.o.  





číslo registrácie: TKR/177

66/ Rôzne
Ústne pojednávania: 

10:00 hod. - MAC TV s.r.o.






*******************

K bodu 1/ 

Kontrola plnenia úloh a schválenie programu: 

Celkom bolo Radou od začiatku roka uložených 710 úloh. Všetky úlohy termínované ku dňu konania zasadnutia sú splnené. 
Uznesenie č. 11-11/1.626:  Rada schvaľuje návrh programu.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za

Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
K bodu 2/

Prešetrenie sťažností

Sťažnosti č. 1849/182-2011, 1849/183-2011 a 2285/200-2011





(na vysielanie programu Česko Slovenská SuperStar z dní 19.3.2011 a 20.3.2011) 

Vysielateľ: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.  


číslo licencie:  T/41
Uznesenie č. 11-11/2.627: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. n) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 14a zákona č. 308/2000 Z. z. preverila sťažnosti evidované pod č. 1849/182-2011, 1849/183-2011 smerujúcu voči vysielaniu televíznej programovej služby TV MARKÍZA, vysielateľa MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o. a uznala sťažnosti podľa ustanovenia § 14a ods. 10 zákona č. 308/2000 Z. z. za neopodstatnené.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za

Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/711: Kancelária Rady oznámi sťažovateľom výsledok prešetrenia sťažností.

T: 17.06.2011









Z: PgO

Uznesenie č. 11-11/2.628: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o., držiteľovi licencie č. T/41 vo veci možného porušenia ustanovenia § 16 ods. 3 písm. l) zákona č. 308/2000 Z.z. v súvislosti s tým, že nedodal Rade na jej vyžiadanie súvislý záznam vysielania programov Česko Slovenská Superstar  z dní 19.03.2011 a 20.03.2011.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za

Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/712: Kancelária  Rady podľa § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok správneho konania a zabezpečí nevyhnutné dôkazy a podklady pre rozhodnutie vo veci.

T: 21.06.2011









Z: PLO

K bodu 3/ 

Prešetrenie sťažností

Sťažnosti č. 2061/189-2011, 2111/198-2011 a 2285/200-2011





(na vysielanie programu Česko Slovenská SuperStar z dňa 2.4.2011) 

Vysielateľ: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.  


číslo licencie:  T/41
Uznesenie č. 11-11/3.629: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. n) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 14a zákona č. 308/2000 Z.z. preverila sťažnosti evidované pod č. 2061/189-2011, 2111/198-2011, 2285/200-2011, smerujúcu voči vysielaniu televíznej programovej služby TV MARKÍZA, vysielateľa MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o. a uznala sťažnosti podľa ustanovenia § 14a ods. 10 zákona č. 308/2000 Z. z. za neopodstatnené.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za
Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za

Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/713: Kancelária Rady oznámi sťažovateľom výsledok prešetrenia sťažností.

T: 17.06.2011









Z: PgO

K bodu 4/

Prešetrenie sťažností

Sťažnosť č. 2452/211-2011, 2453/212-2011, 2454/213-2011, 2456/215-2011 

a 2551/223-2011





(na vysielanie piesne Jebe z dní 15., 16., 18. a 20.4.2011) 

Vysielateľ: EUROPA 2, a.s.  





číslo licencie: R/105
Uznesenie č. 11-11/4.630: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z. z.  začína správne konanie voči vysielateľovi EUROPA 2, a. s.  vo veci možného porušenia § 20 ods. 5 zákona č. 3008/2000 Z.z. v súvislosti s tým, že odvysielal dňa 15.4.2011 o cca  6:00 hod. program ZOO, o cca 18:00 hod. program Vyber si ma na maXXimum, dňa 16.04.2011 o cca 6:00 hod. program Maxximum muziky, dňa 18.04.2011 o cca 9:00 hod. program Afterparty a dňa 20.04.2011 o cca 6:00 hod. program ZOO, v rámci ktorých odvysielal pieseň interpreta Rytmusa s názvom Jebe, pričom nezabezpečil časové zaradenie týchto programov v súlade s podmienkami ustanovenými v § 4 ods. 1 Vyhlášky Ministerstva kultúry Slovenskej republiky č. 589/2007 Z.z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti o jednotnom systéme označovania audiovizuálnych diel, zvukových záznamov umeleckých výkonov, multimediálnych diel, programov alebo iných zložiek programovej služby a spôsobe jeho uplatňovania.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za
Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za

Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/714: Kancelária Rady oznámi sťažovateľom začatie správneho konania.

T: 17.06.2011









Z: PgO

Uznesenie č. 11-11/4.631: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. začína správne konanie voči vysielateľovi EUROPA 2, a. s. vo veci možného porušenia § 16 ods. 3 písm. l) zákona č. 308/2000 Z.z. v súvislosti s tým, že nedodal Rade na jej vyžiadanie súvislé záznamy vysielania z dní 15.04.2011, 16.04.2011, 18.04.2011, 20.04.2011 v požadovanej dĺžke.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za
Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za

Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/715: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. oznámi účastníkovi konania začatie správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 21.06.2011









Z: PLO

K bodu 5/

Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2068/190-2011






(na vysielanie programu Dr. Ludsky  z dňa 15. 2. 2011) 

Vysielateľ:  MAC TV s.r.o. 





číslo licencie: T/39
Uznesenie č. 11-11/5.632: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. n) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa § 14a zákona č. 308/2000 Z. z. preverila sťažnosť evidovanú pod č. 2068/190-2011, smerujúcu voči vysielaniu televíznej programovej služby JOJ vysielateľa MAC TV s. r.o. a uznala sťažnosť podľa ustanovenia § 14a ods. 10 zákona č. 308/2000 Z. z. za neopodstatnenú.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za

Škultéty 
za

Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/716: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti.

T: 17.06.2011









Z: PgO

K bodu 6/ 

Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2068/191-2011






(na vysielanie programu Dr. Ludsky  z dňa 17. 2. 2011) 

Vysielateľ:  MAC TV s.r.o. 





číslo licencie: T/39
Uznesenie č. 11-11/6.633: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. n) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa § 14a zákona č. 308/2000 Z. z. preverila sťažnosť evidovanú pod č. 2068/191-2011, smerujúcu voči vysielaniu televíznej programovej služby JOJ vysielateľa MAC TV s. r.o. a uznala sťažnosť podľa ustanovenia § 14a ods. 10 zákona č. 308/2000 Z. z. za neopodstatnenú.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za

Škultéty 
za

Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/717: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti.

T: 17.06.2011









Z: PgO

K bodu 7/

Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2068/194-2011






(na vysielanie programu Dr. Ludsky  z dňa 8. 3. 2011) 

Vysielateľ:  MAC TV s.r.o. 





číslo licencie: T/39
Uznesenie č. 11-11/7.634: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. n) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 14a zákona č. 308/2000 Z.z. preverila sťažnosť evidovanú pod č. 2068/194-2011, smerujúcu voči vysielaniu televíznej programovej služby JOJ vysielateľa MAC TV s.r.o., a uznala sťažnosť podľa ustanovenia § 14a ods. 10 zákona č. 308/2000 Z.z. za neopodstatnenú.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za

Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/718: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti.

T: 17.06.2011









Z: PgO

K bodu 8/

Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2068/195-2011






(na vysielanie programu Dr. Ludsky  z dňa 10. 3. 2011) 

Vysielateľ:  MAC TV s.r.o. 





číslo licencie: T/39
Uznesenie č. 11-11/8.635: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. n) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 14a zákona č. 308/2000 Z.z. preverila sťažnosť evidovanú pod č. 2068/195-2011, smerujúcu voči vysielaniu televíznej programovej služby JOJ vysielateľa MAC TV s.r.o., a uznala sťažnosť podľa ustanovenia § 14a ods. 10 zákona č. 308/2000 Z.z. za neopodstatnenú.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za

Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/719: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti.

T: 17.06.2011









Z: PgO

K bodu 9/

Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č.1671/177-2011






(na vysielanie programu Kapor na torte  z dňa 19. 3. 2011) 

Vysielateľ:  MAC TV s.r.o. 





číslo licencie: T/39
Uznesenie č. 11-11/9.636: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. n) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa § 14a zákona č. 308/2000 Z. z. preverila sťažnosť evidovanú pod č. 1671/177-2011, smerujúcu voči vysielaniu televíznej programovej služby JOJ, vysielateľa MAC TV s.r.o. a uznala sťažnosť podľa ustanovenia § 14a ods. 10 zákona č. 308/2000 Z.z. za neopodstatnenú.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za

Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/720: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti.

T: 17.06.2011









Z: PgO

Uznesenie č. 11-11/9.637: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z. z.  začína správne konanie voči vysielateľovi MAC TV s.r.o. vo veci možného porušenia § 35 ods. 3 zákona č. 3008/2000 Z.z. v súvislosti s tým, že na televíznej programovej službe JOJ dňa 19.03.2011 o cca 13:06 hod. odvysielal program Kapor na torte, ktorý počas jeho prvého 30-minútového časového úseku (13:06 – 13:36 hod.) dvakrát prerušil zaradením reklamy (o 13:17 hod. a 13:35 hod.). 
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za

Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/721: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. oznámi účastníkovi konania začatie správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 21.06.2011









Z: PLO

K bodu 10/

Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2636/228/2011






(na vysielanie reklamy na FA z dňa 20.4.2011) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o. 




           
číslo licencie: TD/16
Uznesenie č. 11-11/10.638: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. n) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 14a zákona č. 308/2000 Z. z. preverila sťažnosť evidovanú pod č. 2636/228-2011 smerujúcu voči vysielaniu televíznej programovej služby JOJ PLUS, vysielateľa MAC TV s.r.o. a uznala sťažnosť podľa ustanovenia § 14a ods. 10 zákona č. 308/2000 Z.z. za neopodstatnenú.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za

Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/722: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti.

T: 17.06.2011









Z: PgO

K bodu 11/

Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2457/216-2011




(na vysielanie programu Bez servítky z dňa 13.4.2011) 

Vysielateľ: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.


číslo licencie: T/41
Uznesenie č. 11-11/11.639:  Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. n) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa § 14a zákona č. 308/2000 Z. z. preverila sťažnosť evidovanú pod č. 2457/216-2011, smerujúcu voči vysielaniu televíznej programovej služby TV Markíza, vysielateľa MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o. a uznala uvedenú sťažnosť podľa ustanovenia § 14a ods. 10 zákona č. 308/2000 Z.z. za neopodstatnenú.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za

Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/723: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti.

T: 17.06.2011









Z: PgO

Uznesenie č. 11-11/11.640:  Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. začína správne konanie voči vysielateľovi MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o. vo veci možného porušenia 

I. § 31a ods. 4 zákona č. 308/2000 Z.z., v súvislosti s tým, že program Bez servítky odvysielaný v rámci programovej služby TV Markíza dňa 13.04.2011 o cca 08:40 hod. obsahoval informácie o vinárskom komplexe Elesko wine park a o produkte červené víno Dunaj, ročník 2009 – výber z hrozna, ktoré mohli naplniť definíciu skrytej mediálnej komerčnej komunikácie podľa § 31a ods. 3 zákona č. 308/2000 Z.z., 

II. § 35 ods. 3 zákona č. 308/2000 Z.z. v súvislosti s tým, že časový úsek od 08:40 hod. do 09:10 hod. programu Bez servítky odvysielaného v rámci programovej služby TV Markíza dňa 13.04.2011 o cca 08:40 hod, ktorý zodpovedá prvému 30 minútového časovému úseku trvania predmetného programu dvakrát prerušil zaradením reklamného bloku, a to o cca 08:48 hod. a o cca 09:09 hod.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za

Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/724: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. oznámi účastníkovi konania začatie správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 21.06.2011









Z: PLO

K bodu 12/

Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2455/214-2011




(na vysielanie piesne Fuckin´Perfect z dňa 15.4.2011) 

Vysielateľ: EUROPA 2, a. s.





číslo licencie: R/49
Uznesenie č. 11-11/12.641:  Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. n) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 14a zákona č. 308/2000 Z.z. preverila sťažnosť evidovanú pod č. 2455/214-2011 smerujúcu voči vysielaniu rozhlasovej programovej služby Europa 2, vysielateľa EUROPA 2, a.s., a uznala sťažnosť podľa ustanovenia § 14a ods. 10 zákona č. 308/2000 Z.z. za neopodstatnenú.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za

Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/725: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti.

T: 17.06.2011









Z: PgO

K bodu 13/

Prešetrenie sťažností

Sťažnosti č. 1420/139-2011; č. 1461/144-2011 až č. 1484/167-2011; č. 1486/168-2011 až č. 1488/170-2011; č. 1591/175-2011


(na vysielanie programu Televízne noviny z dňa 11.3.2011) 

Vysielateľ: MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.


číslo licencie: T/41
Uznesenie č. 11-11/13.642: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. n) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa § 14a zákona č. 308/2000 Z. z. preverila sťažnosti evidované pod č. 1420/139-2011; č. 1461/144-2011 až č. 1484/167-2011; č. 1486/168-2011 až č. 1488/170-2011; č. 1591/175-2011, smerujúce voči vysielaniu televíznej programovej služby TV MARKÍZA vysielateľa MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o. a uznala sťažnosti podľa ustanovenia § 14a ods. 10 zákona č. 308/2000 Z. z. za neopodstatnené.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
proti
Škultéty 
za

Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 7-1-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/726: Kancelária Rady oznámi sťažovateľom výsledok prešetrenia sťažnosti.

T: 17.06.2011









Z: PgO

K bodu 14/

Prešetrenie sťažností

Sťažnosti č. 2564/224-2011, 2605/225-2011, 2606/226-2011, 2611/227-2011 a 2667/230-2011
(na vysielanie programu Televízne noviny z dní 22.3.2011, 24.3.2011, 27.3.2011) 

Vysielateľ: MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.


číslo licencie: T/41
Uznesenie č. 11-11/14.643: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. n) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 14a zákona č. 308/2000 Z.z. preverila sťažnosti evidované pod č. 2564/224-2011, 2611/227-2011 smerujúce voči príspevku Zo záchranky odliali peniaze odvysielanému v programe Televízne Noviny dňa 22.03.2011 o cca 19:00 hod. v rámci televíznej programovej služby TV Markíza vysielateľa MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o. a uznala sťažnosti podľa ustanovenia § 14a ods. 10 zákona č. 308/2000 Z.z. za neopodstatnené. 
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za

Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/727: Kancelária Rady oznámi sťažovateľom výsledok prešetrenia sťažností.

T: 17.06.2011









Z: PgO

Uznesenie č. 11-11/14.644: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. n) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 14a zákona č. 308/2000 Z.z. preverila sťažnosť evidovanú pod č. 2606/226-2011 smerujúcu voči príspevku Zo záchranky odliali peniaze odvysielanému v programe Televízne Noviny dňa 22.03.2011 o cca 19:00 hod. a voči príspevku Záchranku má na stole prokurátor odvysielanému v programe Televízne Noviny dňa 24.03.2011 o cca 19:00 hod. v rámci televíznej programovej služby TV Markíza vysielateľa MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o. a uznala sťažnosť podľa ustanovenia § 14a ods. 10 zákona č. 308/2000 Z.z. v časti smerujúcej voči príspevku Zo záchranky odliali peniaze zo dňa 22.03.2011 za neopodstatnenú. 

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za

Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/728: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia časti sťažnosti.

T: 17.06.2011









Z: PgO

Uznesenie č. 11-11/14.645: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. n) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 14a zákona č. 308/2000 Z.z. preverila sťažnosť evidovanú pod č. 2605/225-2011 smerujúcu voči príspevku Záchranku má na stole prokurátor odvysielanému v programe Televízne Noviny dňa 24.03.2011 o cca 19:00 hod. v rámci televíznej programovej služby TV Markíza vysielateľa MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o. a uznala sťažnosť podľa ustanovenia § 14a ods. 10 zákona č. 308/2000 Z.z. v časti týkajúcej sa možného porušenia § 19 ods. 1 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. za neopodstatnenú. 

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za

Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/729: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia časti sťažnosti.

T: 17.06.2011









Z: PgO

Uznesenie č. 11-11/14.646: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. n) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 14a zákona č. 308/2000 Z.z. preverila sťažnosť evidovanú pod č. 2667/230-2011 smerujúcu voči príspevku Odlievanie peňazí zo záchranky odvysielanému v programe Televízne noviny dňa 27.03.2011 o cca 19:00 hod. v rámci televíznej programovej služby TV Markíza vysielateľa MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o. a uznala sťažnosť podľa ustanovenia § 14a ods. 10 zákona č. 308/2000 Z.z. v časti týkajúcej sa možného porušenia § 19 ods. 1 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. za neopodstatnenú. 

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za

Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/730: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia časti sťažnosti.

T: 17.06.2011









Z: PgO

Uznesenie č. 11-11/14.647: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. . o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. začína správne konanie voči vysielateľovi MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o. vo veci možného porušenia § 16 ods. 3 písm. b) zákona č. 308/2000 Z.z. v súvislosti s tým, že dňa 24.03.2011 o cca 19:00 hod. odvysielal v rámci televíznej programovej služby TV Markíza v programe Televízne noviny príspevok s názvom. Záchranku má na stole prokurátor, v ktorom mohlo dôjsť k nezabezpečeniu objektívnosti a nestrannosti.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za

Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/731: Kancelária  Rady podľa § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok správneho konania a zabezpečí nevyhnutné dôkazy a podklady pre rozhodnutie vo veci.

T: 21.06.2011









Z: PLO

Úloha č. 11-11/732: Kancelária Rady oznámi sťažovateľom začatie správneho konania. 
T: 17.06.2011









Z: PgO

Uznesenie č. 11-11/14.648: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. . o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. začína správne konanie voči vysielateľovi MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o. vo veci možného porušenia § 16 ods. 3 písm. b) zákona č. 308/2000 Z.z. v súvislosti s tým, že dňa 27.03.2011 o cca 19:00 hod. odvysielal v rámci televíznej programovej služby TV Markíza v programe Televízne noviny príspevok s názvom. Odlievanie peňazí zo záchranky, v ktorom mohlo dôjsť k nezabezpečeniu objektívnosti a nestrannosti.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za

Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/733: Kancelária  Rady podľa § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok správneho konania a zabezpečí nevyhnutné dôkazy a podklady pre rozhodnutie vo veci.

T: 21.06.2011









Z: PLO

Úloha č. 11-11/734: Kancelária Rady oznámi sťažovateľom začatie správneho konania. 
T: 17.06.2011









Z: PgO

K bodu 15/

Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 1870/184-2011




(na vysielanie programu Krvavý diamant z dňa 27.2.2011) 

Vysielateľ: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.


číslo licencie: T/41
Uznesenie č. 11-11/15.649: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. n) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa § 14a zákona č. 308/2000 Z. z. preverila sťažnosť evidovanú pod č. 1870/184-2011, smerujúcu voči vysielaniu televíznej programovej služby TV Markíza, vysielateľa MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o. a uznala uvedenú sťažnosť podľa ustanovenia § 14a ods. 10 zákona č. 308/2000 Z.z. za neopodstatnenú.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za

Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/735: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti. 
T: 17.06.2011









Z: PgO

K bodu 16/

Kontrolný monitoring

Správa č. 29/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z. 

(monitorované dni: 4.4., 8.4.2011)

Vysielateľ: Infoštúdio mesta Dolný Kubín, spol. s r.o.
číslo licencie: T/86 

Uznesenie č. 11-11/16.650: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi Infoštúdio mesta Dolný Kubín, spol. s r.o., vo veci možného porušenia § 31a ods. 4 zákona č. 308/2000 Z. z. v súvislosti s tým, že v programe Magazín (téma Dom, byt a záhrada) dňa 04.04.2011 o cca 18.30 hod. odvysielal príspevok, v ktorom odzneli informácie o stavebnom sporení v Prvej stavebnej sporiteľni, a. s., ktoré mohli naplniť definíciu skrytej mediálnej komerčnej komunikácie podľa § 31a ods. 3 zákona č. 308/2000 Z. z. 
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/736: Kancelária  Rady podľa § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok správneho konania a zabezpečí nevyhnutné dôkazy a podklady pre rozhodnutie vo veci.

T: 21.06.2011









Z: PLO

K bodu 17/

Kontrolný monitoring

Správa č. 33/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z. 

(monitorované dni:18. a 25.3.2011)

Vysielateľ: Televízia Rača, spol. s r.o., Bratislava 


číslo licencie: T/167

Uznesenie č. 11-11/17.651: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods.1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) po prerokovaní správy č. 33/2011/TV o monitorovaní vysielania televíznej programovej služby TV Rača vysielateľa Televízia Rača, spol. s r.o., skonštatovala, že v monitorovanom vysielaní z dní 18.03.2011 a 25.03.2011 v čase od 17:00 – 21:00 hod. nebolo zistené porušenie právnych predpisov.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/737: Kancelária Rady zašle vysielateľovi uznesenie Rady.
T: 17.06.2011









Z: PgO

K bodu 18/

Prešetrenie sťažnosti   

Sťažnosť č. 244/20-2011- doplnenie




(na vysielanie programu Televízne noviny z dňa 6.1.2011) 

Vysielateľ: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s.r.o.


číslo licencie: T/41
Uznesenie č. 11-11/18.652: Rada pre vysielanie a retransmisiu ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. n) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) preskúmala doplnenie podkladov k sťažnosti evidovanej pod č. 244/20-2011, smerujúcej voči vysielaniu televíznej programovej služby TV MARKÍZA, vysielateľa MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o. a opätovne dospela k záveru, že uvedená sťažnosť  je neopodstatnená.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/738: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia doplnenia sťažnosti.

T: 17.06.2011









Z: PgO

K bodu 19/

SK č. 121-PLO/O-1233/2011 zo dňa 01.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 5887/437-2010)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 34 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný program/komunikáty/deň: Ratatouille/Orange Slovensko, a.s./05.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.






číslo licencie: T/39

ÚP: 10:00 hod. 

Uznesenie č. 11-11/19.653: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa ustanovenia § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 121-PLO/O-1233/2011 MAC TV s.r.o.

porušil

povinnosť ustanovenú v § 34 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. 
tým,

že na televíznej programovej službe JOJ dňa 05.12.2010 o cca 21:01 hod., 21:30 hod., 21:59 hod., 22:25 hod. a 22:30 hod. odvysielal počas a po programe Ratatouille komunikáty označujúce za sponzora programu spoločnosť Orange Slovensko, a.s., ktoré naplnili definíciu reklamy podľa § 32 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z., čím došlo k odvysielaniu reklamy bez jej rozoznateľného a zreteľného oddelenia od iných častí programovej služby tak, aby nebola zameniteľná s inými zložkami programovej služby, 
Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – upozornenie na porušene zákona.

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/739: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 07.07.2011









Z: PLO

K bodu 20/

SK č. 130-PLO/O-1242/2011 zo dňa 01.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 5965/440-2010)
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 34 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný program/komunikát/deň: Farmár hľadá ženu/huste.tv/10.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.






číslo licencie: T/39

ÚP: 10:00 hod. 

Uznesenie č. 11-11/20.654: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa ustanovenia § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 130-PLO/O-1242/2011 MAC TV s.r.o.

porušil

povinnosť ustanovenú v § 34 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. 
tým,

že na televíznej programovej službe JOJ dňa 10.12.2010 o cca 21:20 hod. a o cca 22:42 hod. odvysielal pred a po programe Farmár hľadá ženu komunikát označujúci za sponzora programu službu huste.tv, ktorý naplnil definíciu reklamy podľa § 32 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. a zároveň vlastnej propagácie podľa § 37a ods. 2 zákona č. 308/2000 Z.z., bez jeho oddelenia zvukovo-obrazovými prostriedkami od tohto programu, čím došlo k odvysielaniu reklamy bez jej rozoznateľného a zreteľného oddelenia od iných častí programovej služby tak, aby nebola zameniteľná s inými zložkami programovej služby,  
Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – upozornenie na porušene zákona.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/740: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.
T: 07.07.2011









Z: PLO

K bodu 21/

SK č.  

· 133-PLO/O-1245/2011 zo dňa 01.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 6139/458-2010)
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 34 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný program/komunikát/deň: Panelák/Orange Slovensko, a.s./20.12.2010

· 134-PLO/O-1246/2011 zo dňa 01.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 6139/458-2010)
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 34 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný program/komunikát/deň: Panelák/T.O.P. AUTO Slovakia, a.s./20.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.






číslo licencie: T/39

ÚP: 10:00 hod. 

Uznesenie č. 11-11/21.655: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa ustanovenia § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 134-PLO/O-1246/2011 a č. 133-PLO/O-1245/2011 MAC TV s.r.o.

porušil

povinnosť ustanovenú v § 34 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. 
tým,

že na televíznej programovej službe JOJ dňa 20.12.2010 o cca 20:17 hod. a cca 21:16 hod. odvysielal pred a po programe Panelák komunikáty označujúce za sponzora programu spoločnosť Orange Slovensko, a.s. a T.O.P AUTO Slovakia, a.s., ktoré naplnili definíciu reklamy podľa § 32 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. bez ich oddelenia zvukovo-obrazovými prostriedkami od tohto programu, čím došlo k odvysielaniu reklamy bez jej rozoznateľného a zreteľného oddelenia od iných častí programovej služby tak, aby nebola zameniteľná s inými zložkami programovej služby, 
Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – upozornenie na porušene zákona.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/741: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 07.07.2011









Z: PLO

K bodu 22/

SK č. 127-PLO/O-1239/2011 zo dňa 01.03.2010

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosti č. 5994/445-2010, 5995/446-2010, 5999/447-2010, 6053/449-2010, 6054/450-2010, 6055/451-2010, 6056/452-2010, 6073/453-2010)

(vo veci možného porušenia § 16 ods. 3 písm. l)  zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný program/deň: noviny plus – Martinka – Kleopatra z Turca/13.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.






číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-11/22.656: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa ustanovenia § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 127-PLO/O-1239/2011 spoločnosť MAC TV s.r.o.
porušil povinnosť ustanovenú v § 16 ods. 3 písm. l) zákona č. 308/2000 Z. z.

tým,

že nedodal Rade na jej vyžiadanie súvislý záznam vysielania programu Noviny plus – Martinka Kleopatra z Turca zo dňa 13.12.2010,

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá
podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. d)  zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 2 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 2.500,00 €, slovom dvetisícpäťsto eur. 

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“

V zmysle § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z. z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS***10,KS6548.
Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/742: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.
T: 07.07.2011









Z: PLO

K bodu 23/

SK č. 125-PLO/O-1237/2011 zo dňa 01.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z.(sťažnosti č. 5994/445-2010, 5995/446-2010, 5999/447-2010, 6053/449-2010, 6054/450-2010, 6055/451-2010, 6056/452-2010, 6073/453-2010)

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z.z.) 
Monitorovaný program/deň: Noviny plus – Martinka Kleopatra z Turca/13.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.






číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-11/23.657: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, účastník správneho konania č. 125-PLO/O-1237/2011 MAC TV s.r.o.
porušil

povinnosť ustanovenú v § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z.z.

tým, 

že v rámci programovej služby JOJ odvysielal dňa 13.12.2010 o cca 22:12 hod. program Noviny plus – Martinka Kleopatra z Turca, ktorý označil ako nevhodný pre maloletých do 15 rokov, čím došlo k nesprávnemu uplatneniu Jednotného systému označovania, 

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá,

podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. d)  zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu - pokutu, určenú podľa § 67 ods. 3 písm. c) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 5.000,00 €, slovom päťtisíc eur. 

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“

V zmysle § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS***11,KS6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/743: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 07.07.2011









Z: PLO

Úloha č. 11-11/744: Kancelária Rady oznámi sťažovateľom výsledok prešetrenia sťažností. 

T: 17.06.2011









Z: PgO
Uznesenie č. 11-11/23.658: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa ustanovenia § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že správne konanie č. 125-PLO/O-1237/2011 vedené voči MAC TV s.r.o. v časti týkajúcej sa upútavky zo dňa 12.12.2010 o cca 19:30 hod. na program Noviny plus – Martinka Kleopatra z Turca podľa § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

zastavuje,

pretože odpadol dôvod konania, začatého na podnet správneho orgánu.
Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/745: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zastavení konania a doručí ho účastníkovi konania. 

T: 21.06.2011









Z: PLO

Úloha č. 11-11/746: Kancelária Rady oznámi sťažovateľom výsledok prešetrenia časti sťažností. 

T: 17.06.2011









Z: PgO
K bodu 24/

SK č. 128-PLO/O-1240/2011 zo dňa 01.03.2010

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosti č. 5994/445-2010, 5995/446-2010, 5999/447-2010, 6053/449-2010, 6054/450-2010, 6055/451-2010, 6056/452-2010, 6073/453-2010)

(vo veci možného porušenia § 19 ods. 1 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný program/deň: Noviny plus – Martinka – Kleopatra z Turca/13.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.






číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-11/24.659: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa ustanovenia § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 128-PLO/O-1240/2011 MAC TV s. r.o.

porušil

povinnosť ustanovenú v § 19 ods. 1 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,

že dňa 13.12.2010 o cca 22:12 hod. na programovej službe JOJ odvysielal program NOVINY PLUS – MARTINKA KLEOPATRA Z TURCA, ktorý spôsobom svojho spracovania a svojím obsahom zasiahol do ľudskej dôstojnosti súťažiaceho Mariána z programu Farmár hľadá ženu, 
Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. e) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 5.000,00 €, slovom päťtisíc eur. 

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
V zmysle § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS***11, KS 6548.
Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/747: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.
T: 07.07.2011









Z: PLO
Úloha č. 11-11/748: Kancelária Rady oznámi sťažovateľom výsledok prešetrenia sťažností. 

T: 17.06.2011









Z: PgO

K bodu 25/

SK č. 243-PLO/O-2086/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. (sťažnosti č. 72/8-2011, 91/10-2011, 826/85-2011)

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4  zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorované komunikáty/dni: upútavky na programy Čistič, stratené duše, Cumlikátor,Kokosy na snehu, Kráľ dobyvateľ, FLASH FORWARD, SKRYTÉ ZLOČINY,VTIERKA CASTLE, Môj partner z K-9, PROFESIONÁLI, PRVOTNÝ STRACH, GLEE, CSI: MIAMI, VTIERKA CASTLE, FLASH FORWARD/08.01.2011 a 14.02.2011

ÚK: MAC TV s.r.o.






číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-11/25.660: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa ustanovenia § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 243-PLO/O-2086/2011 MAC TV s.r.o.,

porušil

povinnosť ustanovenú v § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z. z. 

tým,

že v rámci programovej služby JOJ odvysielal dňa 08.01.2011 upútavky na programy Čistič (cca 20:00:39 hod.), Stratené duše (cca 20:43, 22:00 hod.), Cumlikátor (cca 20:44, 21:15:01, 21:59, 22:56 hod.), Kokosy na snehu (cca 20:44,  21:59, 22:55 hod.), Kráľ dobyvateľ (cca 20:45, 21:13 hod.), Flash forward (cca 21:13 hod.), Skryté zločiny (cca 21:15, 22:56 hod.), Vtierka Castle (cca 21:57 hod.), Môj partner z K-9 (cca 21:58 hod.), Profesionáli (cca 21:58 hod.), Prvotný strach (cca 22:17 hod.) a dňa 14.02.2011 upútavky na programy Glee (cca 18:12 hod.), CSI: Miami (cca 18:12 hod.), Vtierka Castle (cca 18:13 hod.) a Flash forward (cca 18:43 hod.), ktoré neboli označené grafickým symbolom Jednotného systému označovania po celý čas ich vysielania, čím došlo k nesprávnemu uplatneniu Jednotného systému označovania,
Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 3 písm. c) zákona č. 308/2000 Z. z. vo výške 700,00 €, slovom sedemsto eur.

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
V zmysle § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z. z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS **11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/749: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 07.07.2011









Z: PLO

K bodu 26/

SK č. 147-PLO/O-1609/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 638/31-2011)

(vo veci možného porušenia § 16 ods. 3 písm. l) zákona č. 308/2000 Z.z. 

Monitorovaný program/deň: nedodal súvislý záznam z dňa 11.01.2011
ÚK: RADIO, a.s. 






číslo licencie: R/71

Uznesenie č. 11-11/26.661: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada") ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.") postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 147-PLO/O-1609/2011 RADIO, a.s.,

p o r u š i l
povinnosť ustanovenú v § 16 ods. 3 písm. l) zákona č. 308/2000 Z. z.
tým,
že nedodal Rade na jej vyžiadanie súvislý záznam vysielania zo dňa 11.01.2011 v čase od 15:00 do 16:00 hod.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá 

podľa ustanovenia § 67 ods. 2 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 2 zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 100,00 €, slovom jednosto eur.

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z. z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS***11, KS6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

zdržal sa
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 7-0-1, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/750: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 07.07.2011









Z: PLO
K bodu 27/

SK č.: 241-PLO/O-2084/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 171/14-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 16 ods. 3 písm. l)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný program/deň: nedodal súvislý záznam z dňa 13.01.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.                     


číslo licencie: T/41

Uznesenie č. 11-11/27.662: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada") ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.") postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 241-PLO/O-2084/2011 MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.,

p o r u š i l
povinnosť ustanovenú v § 16 ods. 3 písm. l) zákona č. 308/2000 Z. z.
tým,
že nedodal Rade na jej vyžiadanie súvislý záznam vysielania zo dňa 13.01.2011 v čase od 21:00 do 22:00 hod.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá
podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. d)  zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 2 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 300,00 €, slovom tristo eur. 

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“

V zmysle § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS***11,KS6548.
Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/751: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 07.07.2011









Z: PLO

K bodu 28/

SK č. 138-PLO/O-1250/2011 zo dňa 01.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 203/18-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z.z.)

Monitorovaný program/deň: Televízne noviny/Zachránili odrezanú ruku/16.01.2011

ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

Uznesenie č. 11-11/28.663: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada") ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.") postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 138-PLO/O-1250/2011 MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o. 

p o r u š i l
povinnosť ustanovenú v § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z. z.
tým,

že dňa 16.01.2011 o cca 19:25 hod. odvysielal v rámci programovej služby TV MARKÍZA v programe Televízne noviny príspevok s názvom Zachránili odrezanú ruku, pred ktorý nezaradil slovné upozornenie „Nasledujúce zábery nie sú vhodné pre maloletých divákov“, čím došlo k nesprávnemu uplatneniu Jednotného systému označovania, 




Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. d)  zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu - pokutu, určenú podľa § 67 ods. 3 písm. c) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 1.000,00 €, slovom jedentisíc eur. 

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“

V zmysle § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS***11,KS6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/752: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 07.07.2011









Z: PLO

Úloha č. 11-11/753: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti.
T: 17.06.2011









Z: PgO

K bodu 29/

SK č. 149-PLO/O-1612/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa  o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 134/11-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 16 ods. 3 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný program/deň: Sféry dôverné /12.01.2011
ÚK: Rozhlas a televízia Slovenska, vysielateľ na základe zákona 

Uznesenie č. 11-11/29.664: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa ustanovenia § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že správne konanie č. 149-PLO/O-1612/2011 vedené proti vysielateľovi Rozhlas a televízia Slovenska, vysielateľ na základe zákona podľa § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov,

zastavuje,
pretože odpadol dôvod konania začatého na podnet správneho orgánu.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

proti
Haťapka
za
Holan 

zdržal sa
Podracká     
zdržala sa
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 5-1-2, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/754: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zastavení správneho konania a doručí ho účastníkovi konania.

T: 21.06.2011









Z: PLO

Úloha č. 11-11/755: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti.
T: 17.06.2011









Z: PgO

K bodu 30/

SK č. 146-PLO/O-1611/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 244/20-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 16 ods. 3 písm. b)  zákona č. 308/2000 Z.z.)

Monitorovaný program/dni: Televízne noviny/Zákony iba na papieri/06.01.2011

ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

Uznesenie č. 11-11/30.665: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa ustanovenia § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že správne konanie č. 146-PLO/O-1611/2011 vedené voči MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.  podľa § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

zastavuje,

pretože odpadol dôvod konania, začatého na podnet správneho orgánu.
Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/756: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia a doručí ho účastníkovi konania.

T: 07.07.2011









Z: PLO

Úloha č. 11-11/757: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti.
T: 17.06.2011









Z: PgO

K bodu 31/

SK č.: 238-PLO/O-2081/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosti č. 660/34-2011, 660/35-2011, 660/36-2011, 660/37-2011, 662/39/2011, 663/40-2011, 672/41-2011, 763/42-2011, 676/43-2011, 678/45-2011, 679/46-2011, 680/47-2011, 684/48-2011, 685/49-2011, 690/52-2011, 690/53-2011, 690/54-2011, 690/55-2011, 691/56-2011, 692/57-2011, 694/59-2011, 695/60-2011, 696/61-2011, 697/62-2011, 675/64-2011, 731/65-2011, 732/66-2011, 733/67-2011, 734/68-2011, 736/70-2011, 736/71-2011, 736/72-2011, 736/73-2011, 747/76-2011, 748/77-2011, 749/78-2011, 750/79-2011, 827/86-2011, 827/87-2011, 827/88-2011, 827/89-2011, 832/92-2011, 932/97-2011, 932/98-2011, 932/99-2011, 932/100-2011, 1004/103-2011, 1004/104-2011, 1004/105-2011, 1004/106-2011, 1038/109-2011, 1038/110-2011, 1038/111-2011, 1038/112-2011, 1141/118-2011, 1141/119-2011, 1141/120-2011, 1141/121-2011, 1398/135-2011, 1399/136-2011, 1400/137-2011, 1401/138-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 16 ods. 3 písm. b)  zákona č. 308/2000 Z.z.)

Monitorovaný program/deň: Nočné Televízne noviny/Koniec štátnym potratom (Súkromníci v Bratislave si mädlia ruky)/25.01.2011

ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.                     


číslo licencie: T/41

Uznesenie č. 11-11/31.666: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa ustanovenia § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že správne konanie č. 238-PLO/O-2081/2011 vedené voči MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.  podľa § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

zastavuje,

pretože odpadol dôvod konania, začatého na podnet správneho orgánu.
Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
zdržal sa
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 7-0-1, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/758: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zastavení konania a doručí ho účastníkovi konania.
T: 21.06.2011









Z: PLO

Úloha č. 11-11/759: Kancelária Rady oznámi sťažovateľom výsledok prešetrenia sťažností.
T: 17.06.2011









Z: PgO

K bodu 32/

SK č.: 239-PLO/O-2082/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosti č. 660/34-2011, 660/35-2011, 660/36-2011, 660/37-2011, 662/39/2011, 663/40-2011, 672/41-2011, 763/42-2011, 676/43-2011, 678/45-2011, 679/46-2011, 680/47-2011, 684/48-2011, 685/49-2011, 690/52-2011, 690/53-2011, 690/54-2011, 690/55-2011, 691/56-2011, 692/57-2011, 694/59-2011, 695/60-2011, 696/61-2011, 697/62-2011, 675/64-2011, 731/65-2011, 732/66-2011, 733/67-2011, 734/68-2011, 736/70-2011, 736/71-2011, 736/72-2011, 736/73-2011, 747/76-2011, 748/77-2011, 749/78-2011, 750/79-2011, 827/86-2011, 827/87-2011, 827/88-2011, 827/89-2011, 832/92-2011, 932/97-2011, 932/98-2011, 932/99-2011, 932/100-2011, 1004/103-2011, 1004/104-2011, 1004/105-2011, 1004/106-2011, 1038/109-2011, 1038/110-2011, 1038/111-2011, 1038/112-2011, 1141/118-2011, 1141/119-2011, 1141/120-2011, 1141/121-2011, 1398/135-2011, 1399/136-2011, 1400/137-2011, 1401/138-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 16 ods. 3 písm. b)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný program/deň: Televízne noviny/Prestali s interrupciami/25.01.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.                     


číslo licencie: T/41

Uznesenie č. 11-11/32.667: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa ustanovenia § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že správne konanie č. 239-PLO/O-2082/2011 vedené voči MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.  podľa § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

zastavuje,

pretože odpadol dôvod konania, začatého na podnet správneho orgánu.
Hlasovanie:

Mistrík

zdržal sa
Alakša

za

Dinka

zdržal sa
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
proti
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 5-1-2, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/760: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zastavení konania a doručí ho účastníkovi konania.

T: 21.06.2011









Z: PLO

Úloha č. 11-11/761: Kancelária Rady oznámi sťažovateľom výsledok prešetrenia sťažností.
T: 17.06.2011









Z: PgO

K bodu 33/

SK č. 148-PLO/O-1608/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 6102/455-2010)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: Nurofen pre deti Jahoda/18.12.2010
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

Uznesenie č. 11-11/33.668: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 148-PLO/O-1608/2011 MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.

porušil

povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,

že dňa 18.12.2010 o cca 13:44 hod. odvysielal v rámci programovej služby TV MARKÍZA reklamný šot na liek Nurofen pre deti Jahoda, pri ktorom nezabezpečil, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov liekov pribalenej k lieku,

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 3.320,00 €, slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/762: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 07.07.2011









Z: PLO

K bodu 34/

SK č. 151-PLO/O-1614/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 6138/457-2010)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: Olynth HA/18.12.2010
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

Uznesenie č. 11-11/34.669: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 151-PLO/O-1614/2011 MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.

porušil
povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.
tým,
že dňa 18.12.2010 o cca 13:12 hod. a cca 21:29 hod. odvysielal v rámci programovej služby TV MARKÍZA reklamný šot na liek Olynth HA, pri ktorom nezabezpečil, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov liekov pribalenej k lieku,

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá
podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 3.320,00 €, slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/763: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 07.07.2011









Z: PLO

K bodu 35/

SK č. 152-PLO/O-1615/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 6138/457-2010)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/dni: Pantoloc Control/18.12.2010, 19.12.20101, 26.12.2010
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41, TD/7

Uznesenie č. 11-11/35.670: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 152-PLO/O-1615/2011 MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.

porušil

povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,

že na programovej službe TV MARKÍZA dňa 18.12.2010 o cca 12:33 hod. a 22:47 hod. a 26.12.2010 o cca 19:24 hod. a na programovej službe DOMA dňa 19.12.2010 o cca 17:45 hod. a 19:30 hod. odvysielal reklamný šot na liek Pantoloc control, pri ktorom nezabezpečil, aby šot na liek obsahoval jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov liekov pribalenej k lieku,

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 3.320,00 €, slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/764: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 07.07.2011









Z: PLO

K bodu 36/

SK č. 153-PLO/O-1616/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 6138/457-2010)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: MIG-400/18.12.2010
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

Uznesenie č. 11-11/36.671: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 153-PLO/O-1616/2011 MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.

porušil

povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,

že dňa 18.12.2010 o cca 20:51 odvysielal v rámci programovej služby TV Markíza reklamný šot na liek MIG-400, pri ktorom nezabezpečil, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov liekov pribalenej k lieku,

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 3.320,00 €, slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/765: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 07.07.2011









Z: PLO

K bodu 37/

SK č. 157-PLO/O-1620/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 364/27-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/dni: Theraflu prechladnutie a chrípka/18.12.2010 a 22.01.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

Uznesenie č. 11-11/37.672: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 157-PLO/O-1620/2011 MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o., 

porušil
povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z.
tým,
že v rámci televíznej programovej služby TV MARKÍZA dňa 18.12.2010 o cca 14:34 hod. a dňa 22.01.2011 o cca 20:10 hod. odvysielal reklamný šot na liek Theraflu prechladnutie a chrípka, pri ktorom došlo k nezabezpečeniu, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku,
Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá
podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. vo výške 3.320,00 €, slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“.
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z. z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/766: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 07.07.2011









Z: PLO

K bodu 38/

SK č. 158-PLO/O-1621/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 364/27-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: Muconasal plus/31.12.2010 a 22.01.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

Uznesenie č. 11-11/38.673: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 158-PLO/O-1621/2011 MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.

porušil

povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,

že dňa 31.12.2010 o cca 18:11 hod. a 22.01.2011 o cca 20:11 hod. odvysielal v rámci programovej služby TV MARKÍZA reklamný šot na liek Muconasal plus, pri ktorom nezabezpečil, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov liekov pribalenej k lieku,

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 3.320,00 €, slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/767: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 24.06.2011









Z: PLO

K bodu 39/

SK č. 159-PLO/O-1622/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 364/27-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: PARALEN HOT DRINK/22.01.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

Uznesenie č. 11-11/39.674: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 159-PLO/O-1622/2011 MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o., 

porušil
povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z.
tým,
že v rámci televíznej programovej služby TV MARKÍZA dňa 22.01.2011 o cca 20:12 hod. odvysielal reklamný šot na liek PARALEN HOT DRINK, pri ktorom došlo k nezabezpečeniu, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku,
Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá
podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. vo výške 3.320,00 €, slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“.
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z. z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/768: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 07.07.2011









Z: PLO

K bodu 40/

SK č. 160-PLO/O-1623/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 364/27-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: Voltaren Emulgel/22.01.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

Uznesenie č. 11-11/40.675: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 160-PLO/O-1623/2011 MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o., 

porušil
povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z.
tým,
že v rámci televíznej programovej služby TV MARKÍZA dňa 22.01.2011 o cca 20:36 hod. odvysielal reklamný šot na liek Voltaren Emulgel, pri ktorom došlo k nezabezpečeniu, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku,
Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá
podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. vo výške 3.320,00 €, slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“.
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z. z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/769: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 07.07.2011









Z: PLO

K bodu 41/

SK č. 161-PLO/O-1624/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 364/27-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: CELASKON LONG EFFECT/22.01.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

Uznesenie č. 11-11/41.676: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 161-PLO/O-1624/2011 MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.

porušil

povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,

že dňa 22.01.2011 o cca 20:39 odvysielal v rámci programovej služby TV Markíza reklamný šot na liek CELASKON LONG EFFECT, pri ktorom nezabezpečil, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov liekov pribalenej k lieku,

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 3.320,00 €, slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/770: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 07.07.2011









Z: PLO

K bodu 42/

SK č. 162-PLO/O-1625/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 364/27-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: ASPIRIN COMPLEX/22.01.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

Uznesenie č. 11-11/42.677: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 162-PLO/O-1625/2011 MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.

porušil

povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,

že dňa 22.01.2011 o cca 21:33 odvysielal v rámci programovej služby TV Markíza reklamný šot na liek ASPIRIN COMPLEX, pri ktorom nezabezpečil, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov liekov pribalenej k lieku,

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 3.320,00 €, slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/771: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 07.07.2011









Z: PLO

K bodu 43/

SK č. 164-PLO/O-1627/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 364/27-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: COLDREX MaxGrip Lemon/22.01.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

Uznesenie č. 11-11/43.678: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 164-PLO/O-1627/2011 MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.

porušil

povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,
že dňa 22.01.2011 o cca 21:53 hod. odvysielal v rámci televíznej programovej služby TV Markíza reklamný šot na liek COLDREX MaxGrip Lemon, pri ktorom došlo k nezabezpečeniu, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 3.320,00 €, slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/772: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 07.07.2011









Z: PLO

K bodu 44/

SK č.: 244-PLO/O-2087/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č. 14/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z.
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: Otrivin Complete/07.01.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.                     


číslo licencie: TD/7

Uznesenie č. 11-11/44.679: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 244-PLO/O-2087/2011 MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o., 

porušil
povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z.
tým,
že v rámci televíznej programovej služby DOMA dňa 07.01.2011 o cca 20:30 hod. odvysielal reklamný šot na liek Otrivin Complete, pri ktorom došlo k nezabezpečeniu, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku,
Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá
podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. vo výške 3.320,00 €, slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“.
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z. z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/773: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 07.07.2011









Z: PLO

K bodu 45/

SK č.: 245-PLO/O-2088/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č. 14/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z.
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: Mucosolvan Retard/07.01.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.                     


číslo licencie: TD/7

Uznesenie č. 11-11/45.680: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 245-PLO/O-2088/2011 MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o., 

porušil
povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z.
tým,
že v rámci televíznej programovej služby DOMA dňa 07.01.2011 o cca 20:32 hod. odvysielal reklamný šot na liek MUCOSOLVAN Retard, pri ktorom došlo k nezabezpečeniu, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku,
za čo mu ukladá
podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. vo výške 3.320,00 €, slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“.
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z. z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/774: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 07.07.2011









Z: PLO

K bodu 46/

SK č.: 246-PLO/O-2089/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č. 14/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z.
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: neo-angin/07.01.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.                     


číslo licencie: TD/7

Uznesenie č. 11-11/46.681: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa ustanovenia § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že správne konanie č. 246-PLO/O-2089/2011 vedené voči MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o. podľa § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 
zastavuje,

pretože odpadol dôvod konania, začatého na podnet správneho orgánu.
Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/775: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zastavení konania a doručí ho účastníkovi konania.
T: 17.06.2011









Z: PLO

K bodu 47/

SK č.: 247-PLO/O-2090/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č. 14/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z.
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: Linex/13.01.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.                     


číslo licencie: T/41

Uznesenie č. 11-11/47.682: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 247-PLO/O-2090/2011 MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.

porušil
povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.
tým,
že dňa 13.01.2011 o  cca 21:29 hod. odvysielal v rámci programovej služby TV MARKÍZA reklamný šot na liek Linex, pri ktorom nezabezpečil, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov liekov pribalenej k lieku,

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá
podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 3.320,00 €, slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/776: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 07.07.2011









Z: PLO

K bodu 48/

SK č. 272-PLO/O-2403/2011 zo dňa 12.04.2011

Doplnenie: Správa č. 16/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: Mucosolvan Mäkké pastilky/12.02.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

Uznesenie č. 11-11/48.683: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 272-PLO/O-2403/2011 MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.

porušil

povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,
že v rámci programovej služby TV MARKÍZA dňa 12.02.2011 o cca 10:32 hod. odvysielal reklamný šot na liek Mucosolvan mäkké pastilky, pri ktorom nezabezpečil, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku,
Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 3.320,00 €, slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za
Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/777: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 07.07.2011









Z: PLO

K bodu 49/

SK č. 273-PLO/O-2404/2011 zo dňa 12.04.2011

Doplnenie: Správa č. 16/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: Panadol Baby/12.02.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

Uznesenie č. 11-11/49.684: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 273-PLO/O-2404/2011, spol. s r.o.

porušil

povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,

že dňa 12.02.2011 o cca 10:57 odvysielal v rámci programovej služby TV MARKÍZA reklamný šot na liek Panadol Baby, pri ktorom nezabezpečil, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov liekov pribalenej k lieku,

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 3.320,00 €, slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/778: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 07.07.2011









Z: PLO

K bodu 50/

SK č. 274-PLO/O-2405/2011 zo dňa 12.04.2011

Doplnenie: Správa č. 16/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: Tantum Verde/12.02.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

Uznesenie č. 11-11/50.685: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 274-PLO/O-2405/2011 MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o., 

porušil
povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z.
tým,
že v rámci televíznej programovej služby TV MARKÍZA dňa 12.02.2011 o cca 10:58 hod. odvysielal reklamný šot na lieky Tantum Verde, pri ktorom došlo k nezabezpečeniu, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku,
Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá
podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. vo výške 3.320,00 €, slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“.
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z. z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/779: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 07.07.2011









Z: PLO

K bodu 51/

SK č. 275-PLO/O-2406/2011 zo dňa 12.04.2011

Doplnenie: Správa č. 16/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: Mucoplant Spitzwegerich Hustensaft/12.02.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.



číslo licencie: T/41

Uznesenie č. 11-11/51.686: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 275-PLO/O-2406/2011 MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.

porušil

povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,
že dňa 12.02.2011 o cca 18:35 hod. odvysielal v rámci televíznej programovej služby TV MARKÍZA reklamný šot na liek Mucoplant Spitzwegerich Hustensaft, pri ktorom došlo k nezabezpečeniu, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku,

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 3.320,00 €, slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/780: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 07.07.2011









Z: PLO

K bodu 52/

SK č. 124-PLO/O-1236/2011 zo dňa 01.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosti č. 5886/435-2010, 5887/436-2010, 5888/434-2010)

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Oscillococcinum/05.12.2010 a 10.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.






číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-11/52.687: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 124-PLO/O-1236/2011
MAC TV s.r.o.
porušil

povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,
že dňa 05.12.2010 o cca 16:12 hod a dňa 10.12.2010 o cca 22.30 hod. odvysielal v rámci televíznej programovej služby JOJ reklamný šot na liek Oscillococcinum, pri ktorom došlo k nezabezpečeniu, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku.
Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 3.320,00 €, slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/781: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 07.07.2011









Z: PLO

K bodu 53/

SK č. 131-PLO/O-1243/2011 zo dňa 01.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 5965/440-2010)

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: MIG-400/10.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.






číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-11/53.688: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 131-PLO/O-1243/2011
MAC TV s.r.o.
porušil

povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,
že dňa 10.12.2010 odvysielal v rámci televíznej programovej služby JOJ o cca 21:56 hod. reklamný šot na liek MIG-400, pri ktorom došlo k nezabezpečeniu, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku.
Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 3.320,00 €, slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/782: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 07.07.2011









Z: PLO

K bodu 54/

SK č. 136-PLO/O-1248/2011 zo dňa 01.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 6139/458-2010)

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Mucosolvan/20.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.






číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-11/54.689: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa ustanovenia § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že správne konanie č. 136-PLO/O-1248/2011 vedené voči MAC TV s.r.o. podľa § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

zastavuje,

pretože odpadol dôvod konania, začatého na podnet správneho orgánu.
Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/783: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zastavení konania a doručí ho účastníkovi konania. 

T: 07.07.2011









Z: PLO
K bodu 55/

SK č.: 109-PLO/D-941/2011 zo dňa 21.02.2011

vo veci oznámenia o zmene licencie  č. T/160, TD/6
ÚK: TV 5 s.r.o.  






číslo licencie: T/160, TD/6
V zmysle § 11 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z. sa zápisnica z tohto bodu nezverejňuje. 

K bodu 56/

SK č.: 234-PLO/D-1930/2011 zo dňa 31.03.2011

vo veci oznámenia o zmene licencie č. T/196

ÚK: AnTechNet, s.r.o. 






číslo licencie: T/196

V zmysle § 11 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z. sa zápisnica z tohto bodu nezverejňuje. 

K bodu 57/

SK č.: 311-PLO/D-2661/2011 zo dňa 28.04.2011

vo veci oznámenia o zmene licencie  č. T/187

ÚK: e-Net, s.r.o. 






číslo licencie: T/187

V zmysle § 11 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z. sa zápisnica z tohto bodu nezverejňuje. 

K bodu 58/

SK č.: 76-PLO/D-598/2011 zo dňa 07.02.2011

vo veci oznámenia o zmene registrácie retransmisie č. TKR/95

ÚK: Ozarea – news, spol. s r.o.  




číslo registrácie: TKR/95

V zmysle § 11 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z. sa zápisnica z tohto bodu nezverejňuje. 

K bodu 59/

SK č.: 316-PLO/D-2239/2011 zo dňa 08.04.2011

vo veci oznámenia o zmene registrácie retransmisie č. TKR/208

ÚK: MsBP Servis, s.r.o. 



          

číslo registrácie: TKR/208

V zmysle § 11 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z. sa zápisnica z tohto bodu nezverejňuje. 

K bodu 60/

SK č.: 260-PLO/D-2233/2011 zo dňa 08.04.2011

vo veci oznámenia o zmene registrácie retransmisie č. TKR/180

ÚK: TERMOBYT R, spol. s r.o. 




číslo registrácie: TKR/180

V zmysle § 11 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z. sa zápisnica z tohto bodu nezverejňuje. 

K bodu 61/

SK č.: 286-PLO/D-2472/2011 zo dňa 19.04.2011

vo veci oznámenia o zmene registrácie retransmisie č. TKR/170

ÚK: BSS, s.r.o. 

 




číslo registrácie: TKR/170

V zmysle § 11 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z. sa zápisnica z tohto bodu nezverejňuje. 

K bodu 62/

SK č.: 328-PLO/D-2168/2011 zo dňa 19.04.2011

vo veci oznámenia o zmene registrácie retransmisie č. TKR/176

ÚK: BENET, s.r.o. 






číslo registrácie: TKR/176

V zmysle § 11 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z. sa zápisnica z tohto bodu nezverejňuje. 

K bodu 63/

SK č.: 325-PLO/D-2530/2011 zo dňa 20.04.2011

vo veci oznámenia o zmene registrácie retransmisie č. TKR/299

ÚK: Prvá Bánovská Informačná  spol. s r.o.



číslo registrácie: TKR/299

V zmysle § 11 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z. sa zápisnica z tohto bodu nezverejňuje. 

K bodu 64/

SK č.: 326-PLO/D-2532/2011 zo dňa 20.04.2011

vo veci oznámenia o zmene registrácie retransmisie č. TKR/155

ÚK: KTR s.r.o.







číslo registrácie: TKR/155

V zmysle § 11 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z. sa zápisnica z tohto bodu nezverejňuje. 

K bodu 65/

SK č.: 312-PLO/D-2748/2011 zo dňa 02.05.2011

vo veci oznámenia o zmene registrácie retransmisie č. TKR/177

ÚK: BYTENERG spol. s r.o.  





číslo registrácie: TKR/177

V zmysle § 11 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z. sa zápisnica z tohto bodu nezverejňuje. 

66/ Rôzne

1/  Návrh na výplatu mimoriadnej  odmeny riaditeľovi Kancelárie Rady pre vysielanie a retransmisiu.

Uznesenie č. 11-11/66.701: Rada pre vysielanie a retransmisiu v súlade s čl. 7 ods. 3 Štatútu Rady pre vysielanie a retransmisiu zo dňa 04.05.2001 v znení rozhodnutia predsedu NR SR č. 625 zo dňa 3.marca 2004 a § 20 ods. 1  zákona č. 553/2003 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme schvaľuje odmenu riaditeľovi Kancelárie Rady podľa predloženého návrhu. Odmena bude vyplatená vo výplatnom termíne za mesiac jún 2011. 

Hlasovanie:

Mistrík

za
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
za
Štibrányi
za

Vendrinský
neprítomný na hlasovaní
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-11/795: Kancelária Rady zabezpečí výplatu odmeny riaditeľa Kancelárie v zmysle schváleného uznesenia. 

T: 09.07.2011









Z: OE
2/ Informácia o pracovnej návšteve Stálej komisie pre oznamovacie prostriedky Senátu Parlamentu Českej republiky v Slovenskej republike.

Rada berie na vedomie informáciu o pracovnej návšteve Stálej komisie pre oznamovacie prostriedky Senátu Parlamentu Českej republiky v Slovenskej republike.
V Bratislave dňa 07.06.2011

 







           Prof. Miloš Mistrík










       predseda 


Rady pre vysielanie a retransmisiu
Táto zápisnica bola vyhotovená v troch rovnopisoch.

Zapisovateľ: JUDr. Ľuboš Kukliš

Overil: Mgr. Karol Haťapka
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